
Comune di Chamois - Determinazione n.  76 del  05/05/2014 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  76 Del  05/05/2014     
  

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:   “ATELIER DEGLI ARTIGIANI A CHAMOIS” – DETERMINAZION I. 
 
 
L'anno 2014, addì  CINQUE del mese di  MAGGIO  alle ore 09.00 nel proprio ufficio il sottoscritto dott. 
Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il combinato disposto del vigente regolamento comunale in materia di affidi e il codice degli appalti; 
- il vigente regolamento in materia di contributi; 
- l’ art. 9 della legge regionale 21 gennaio 2003, n. 2 in materia di “tutela e valorizzazione dell’artigianato 

valdostano di tradizione”; 
 
RICHIAMATA, inoltre: 
 

� il vigente regolamento in materia di contributi; 
� il combinato disposto del vigente regolamento comunale in materia di affidi e il Codice degli appalti; 
� la deliberazione del Consiglio comunale n.  23 del 04/03/2014 inerente l'approvazione del bilancio 

finanziario 2014/16 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per 
l'anno 2014; 

� la deliberazione della Giunta comunale n. 24/2014 relativa alla nomina dei Responsabili di uffici e servizi; 
� la G.C. n. 25/2014 relativa all’assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi 

 
 
 
 
 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  76 del  05/05/2014 

 
 
 
DATO ATTO: 
 

� della richiesta di contributo Ns. prot n. 2633/14, allegata alla presente sub A), finalizzata alla realizzazione 
della terza edizione della manifestazione di promozione dell’artigianato tipico “Atelier degli artigiani a 
Chamois”, fissata per domenica 13/07/14 

� della delibera G.C. n. 59/14 di pari oggetto; 
 

DATO ATTO, in ragione del valore e della tipologia degli incarichi, dell’opportunità di procedere mediante affido 
in economia; 
 
VISTI i preventivi Ns. prot nn. 507 – 406/14 e ritenuti li stessi congrui; 
 
ACQUISITO il parere di legittimità e regolarità contabile del Segretario comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di impegnare in favore della RAVdA PI IT 00368440079 la somma di euro 100,00 per l’acquisto di n. 50 
biglietti della funivia per i partecipanti alla manifestazione di cui in oggetto sulla UEB 10202 – cdc 2201 
tradizioni – 1219 -1900 es. 2014, prevedendo le seguenti condizioni d’incarico: l’affidatario assume tutti 
gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed 
alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria – CIG Z0C0F0D817; 
liquidazione: entro 45 gg dalla presentazione fattura + doc. DURC; l’incarico sarà formalizzato tramite 
sottoscrizione da parte dell’affidatario della presente determinazione; 

2. di impegnare in favore della Chamois Servizi Srl PI 01033180074 la somma di euro 976,00 per i servizi di 
trasporto merci espositori e assistenza logistica sulla UEB 10202 – cdc 2201 tradizioni – 1249 -1901 es. 2014 
prevedendo le seguenti condizioni d’incarico: l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si 
impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del 
Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria – CIG Z790F0D909; liquidazione: entro 45 gg dalla presentazione fattura 
+ doc. DURC; l’incarico sarà formalizzato tramite sottoscrizione da parte dell’affidatario della presente 
determinazione; 

3. di incaricare in economia tramite prestazione occasionale Marco Chenal CF CHNMRC75A27A326Q 
dell’animazione musicale, alle seguenti condizioni: 

o Prezzo: 300,00 euro netti; 

o l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 
13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della 
notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria – CIG no necessario 

o liquidazione: entro 45 gg dalla presentazione nota + doc. DURC; 

o l’incarico sarà formalizzato tramite sottoscrizione da parte dell’affidatario della presente 
determinazione 



Comune di Chamois - Determinazione n.  76 del  05/05/2014 

 

4. di impegnare in favore della suddetta ditta la somma di euro 375,00 sulla ueb 10202 – 2201 – manif culturali – 
1249 – 1901 es. 2014; 

5. di impegnare in favore della Pro loco Chamois PI 01167530078 la somma di euro 400,00 per il servizio 
ristorazione degli artigiani impegnati nella suddetta manifestazione sulla UEB 10202 – cdc 2201 tradizioni – 
1249 -1901 es. 2014 prevedendo le seguenti condizioni d’incarico: prezzo: n. 50 x 8,00 euro I.C.; l’affidatario 
assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 
136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante 
ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria – CIG Z960F0DDE9; 
liquidazione: entro 45 gg dalla presentazione fattura + doc. DURC; l’incarico sarà formalizzato tramite 
sottoscrizione da parte dell’affidatario della presente determinazione; 

6. di impegnare in favore di Grafiche Italia Snc 01046150072 la somma di euro 413,00 per stampa comprensiva di 
grafica di n. 1.000,00 cartoline gr 200 stampa 4 +0; 70 locandine plastificate B+V stampa 4+0 sulla UEB 10202 
– cdc 2201 tradizioni – 1249 -1901 es. 2014 prevedendo le seguenti condizioni d’incarico: prezzo: come da 
preventivo; l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 
legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione 
alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria – CIG Z950F0DF9A; liquidazione: entro 45 gg dalla presentazione fattura + doc. DURC; 
l’incarico sarà formalizzato tramite sottoscrizione da parte dell’affidatario della presente determinazione; 

 

7. di dare atto che i seguenti incarichi saranno definiti e affidati con successivo provvedimento: 
 

� acquisto tavoli e gazebo; 
� promozione a mezzo stampa. 

 
 
AG 
                              Il Segretario comunale 

                          Dott. Alexandre Glarey  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  76 del  05/05/2014 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  08/05/2014 al  23/05/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì   05/05/2014 


